Hec largitio et apostolice autoritatis confirmatio facta est apud Tarasconem, prelibato venerabili Ricardo, abbatи Massiliensi, et monachis suis, successoribusque eorum in perpetuum, presentibus episcopis Daigberto Pisano, Joanhne Portuensi, Brunone Signensi; cardinalibus Teutione et Alberto, in presentia Wilelmi, abbatis Montis Majoris, et quorundam suorum monachorum, predicte comitisse, Laugerii de Bulbone, Petri Albarici, Petri Isnardi, et aliorum multorum diversi generis et etatis, die et anno quo supra.

221<sup>o</sup>.

## Confirmatio Aquensis archiepiscopi.

27 maii 1082. Equum et rationabile dignumque probatur, ut, quemadmodum nostra volumus, ita et antecessorum nostrorum statuta servare debeamus. Unde, quia hoc certissimum firmumque tenetur, eapropter noticie presencium futurorumque mandare curamus, quod ego Petrus<sup>2</sup>, divina ordinatione, Aqueusis ecclesie archiepiscopus, ad noticiam presencium nec non etiam hominum sequencium cupientes

\* Secunda manu exarata. — Initium hujus chartae extat in Chartul. Min., fol. 189 v°.

<sup>2</sup> In Gall. christ., legimus Petrum non ante a. 1083 Aquensem sedem tenuisse, ejusque ante-

perveniri, et ad Dei scientiam volencium, ecclesiam sancti Mauricii cum suis capellis sancti Johannis, sancti Probacii, sancti Michaelis, sancti Sulpicii, sancte Marie de Guaisola, sancti Juliani, neconon et ecclesiam sancti Petri, que antiquitus a nobilissimo viro domno Poncio, Aquensi archiepiscopo, concedentibus omnibus hujus terre majoralibus, cartis et indicis evidentissimis sancti monasterio Victoris oblate in helemosinam traduntur. Iterum post longuo tempore ecclesia sancti Petri que ab eodem sancto loco per simoniam subtracta et a quibusdam clericis injuste possessa, modernis temporibus qualiter, Deo auxiliante, et nobilissimis viris Lamberto et Ugone et Wilelmo et Guigone et Guiberto et Dodone et Amelio et Guidone et Petro Guiberti et Dodone et Vilelmo Boeti et multis aliis, zelo Dei accensis, id agentibus, eidem sancto loco sit restituta, his scriptis indere statuimus<sup>1</sup>. Et ut omnis deinceps questio omnisque controversia penitus aboleatur, ipsa die placitacionis, pro amore Dei omnipotentis et pro salute animarum nostrarum, domno Benedicto, Aquensi preposito, cum suis canoniciis, attestante atque laudante, omnique conventu majoralium totius istius terre ipsis consentientibus, laudantibus atque affirmantibus, supradictas ecclesias Domino omnipotenti Deo et beate Marie, semper virginis, sanctoque Victori martiri, et domno Ricardo abbatii, Romane ecclesie cardinali, et abbatibus suis sequacibus, et monachis Massiliensibus presentibus atque futuris, donamus, laudamus atque roboramus, et, sicut decreta sanctorum patrum sanxerunt, privilegia olim indulta monasteriis, scripto presentis page, concessionis, statuentes ut a modo et semper firmiter permaneat sanctum et liberum, absque omni inquietudine et exactione. Eas vero ecclesias, que ab antecessoribus nostris monachis Massiliensibus sunt collate, eodem tenore quo date sunt, nostra concessione atque auctoritate ipsius Benedicti prepositi, attestantibus omnibus canonicis, tradimus, concedimus supradictis monachis, cum consensu et confirmatione clericorum nostrorum. Quarum ecclesiarum hec sunt nomina: ecclesia